
 

SMĚRNICE RADY 

OLOMOUCKÉHO KRAJE  

 

ze dne …………. 2023 č. 2/2023  

kterou se upravuje  

podávání oznámení o možném protiprávním jednání a podmínky poskytování 

ochrany fyzické osobě,  

která učinila oznámení Olomouckému kraji (ochrana oznamovatelů) 

 

Rada Olomouckého kraje vydává svým usnesením č. UR/XX/XX/2023 ze dne 

…... 2023 v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a rady (EU) 2019/1937 

ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie a 

podle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, tuto směrnici:   

Čl. 1 
Úvodní ustanovení  

(1) Touto směrnicí Rada Olomouckého kraje upravuje podávání oznámení o možném 
protiprávním jednání a podmínky poskytování ochrany fyzické osobě, která učinila 
oznámení Olomouckému kraji. 

(2) Tato směrnice dále upravuje zavedení vnitřního oznamovacího systému 
Olomouckého kraje pro podávání oznámení. 

Čl. 2 
Oznámení 

(1) Oznamovatelem se rozumí fyzická osoba, která oznámení učinila. 

(2) Oznámení obsahuje informace o možném protiprávním jednání, k němuž došlo 
nebo má dojít u osoby, pro niž oznamovatel, byť zprostředkovaně, vykonával nebo 
vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost, nebo u osoby, se kterou 
oznamovatel byl nebo je v kontaktu v souvislosti s výkonem práce nebo jiné 
obdobné činnosti a které 

a) má znaky trestného činu, 
b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je 
alespoň 100 000 Kč,  



 

c) porušuje tento zákon, nebo  
d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti vymezené v 
§ 2 odst. 1 písm. d) zákona o ochraně oznamovatelů. 

 

Čl. 3 
Vnitřní oznamovací systém 

(1) Olomoucký kraj jako povinný subjekt zavádí pro podávání oznámení vnitřní 
oznamovací systém provozovaný Krajským úřadem Olomouckého kraje (dále jen 
“vnitřní oznamovací systém”). 

(2) Vedením vnitřního oznamovacího systému je pověřen ředitel Krajského úřadu 
Olomouckého kraje (dále jen ředitel krajského úřadu“). 

(3) Ředitel krajského úřadu určí příslušnou osobu k výkonu činnosti podle § 11 zákona 
o ochraně oznamovatelů ze zaměstnanců Olomouckého kraje, zařazených do 
krajského úřadu (dále jen „příslušná osoba“). 

(4) Oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému se podává způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve webové aplikaci Nenech to být na webových 
stránkách www.nntb.cz., a to písemně i ústně v podobě hlasové zprávy. 

(5) Na žádost oznamovatele je příslušná osoba povinna oznámení přijmout osobně 
v přiměřené lhůtě, nejdéle však do 14 dnů, kdy o to oznamovatel požádal. 

(6) Mimo vnitřní oznamovací systém oznamovatel může podat své oznámení také 
prostřednictvím externího oznamovacího systému zřízeného Ministerstvem 
spravedlnosti nebo podat orgánu veřejné moci příslušnému podle jiného právního 
předpisu nebo přímo použitelného předpisu Evropské unie. 

(7) Olomoucký kraj zachovává důvěrnost totožnosti oznamovatele, případně dalších 
dotčených osob, i jakýchkoliv informací uvedených v oznámení. 

Čl. 4 

Společná a závěrečná ustanovení 
(1) Příslušná osoba vede evidenci údajů o přijatých oznámeních v elektronické 

podobě v rozsahu stanoveném zákonem o ochraně oznamovatelů a uchovává 
podaná oznámení a dokumenty související s oznámením po dobu 5 let ode dne 
přijetí oznámení. 

(2) Do evidence podle odstavce 1 a k uchovávaným oznámením a dokumentům 
souvisejícím s oznámením má přístup v případě oznámení podaných 
prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému pouze příslušná osoba. 

(3) Vnitřní oznamovací systém může umožňovat přijímání i oznámení o možném 
protiprávním jednání nad rámec stanovený zákonem o ochraně oznamovatelů. 

 
Čl. 5 

Účinnost 
Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. srpna 2023.                                                                               
  

http://www.nntb.cz/

